
'VI
gemeente

Noordwijk

Raadsbesluit

Zonnepark Leeuwenhorsterhoek
Datum raadsvergadering : 15 oktober 2019
Zaaknummer : 1495

De raad van de gemeente Noordwijk,

gelezen het voorstel van het college van 26 september 2019,

gelet op,

- Dat het college de gemeenteraad ervan in kennis heeft gesteld, dat een aanvraag

omgevingsvergunning op grond van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht

(Wabo) is ingediend voor de realisatie van een zonnepark langs de provinciale weg N206
in Noordwijkerhout;

- Dat het college voornemens is om met toepassing van artikel 2.12, lid 1 onder a onder 3
van de Wabo de omgevingsvergunning te verlenen;

- Dat op grond van artikel 6.5 van het Besluit omgevingsrecht het college de vergunning

niet verleent dan nadat de gemeenteraad heeft verklaard dat zij daartegen geen

bedenkingen heeft;
- Dat het plan en de inhoud van de ruimtelijke onderbouwing geen aanleiding geeft om de

verklaring in het belang van een goede ruimtelijke ordening te weigeren.
- Dat het plan en de inhoud van de ruimtelijke onderbouwing op grond van artikel 3.12

Wabo, juncto afdeling 3.4 Awb Gedurende 6 weken voor een ieder ter inzage heeft
gelegen.

- Van de mogelijkheid om een zienswijze in te dienen door 3 instanties gebruik is gemaakt;
- Dat de zienswijzen zijn samen gevat en beantwoord in de Nota van beantwoording

zienswijzen zonnepark Leeuwenhorsterhoek;
- Dat de gemeenteraad kennis heeft genomen van de Nota van beantwoording zieriswijzen

zonnepark Leeuwenhorsterhoek

BESLUIT:

Met inachtneming van de Nota van beantwoording de definitieve verklaring van geen

bedenkingen af te geven zoals bedoeld in artikel 2.27 van de Wet algemene bepalingen

omgevingsrecht (Wabo) voor het afwijken van het bestemmingsplan Buitengebied 2015' ten

behoeve van de gevraagde omgevingsvergunning voor het aanleggen van een zonnepark

langs de provinciale weg N206 (NL.lMRO.0575.OMGBGLEEUWENHORSTH -0N03), waarbij

toepassing wordt gegeven aan artikel 2.12, lid 1 sub a onder 3 van de Wet algemene

bepalingen omgevingsrecht.



Geen exploitatieplan vast te stellen, omdat de kosten van grondexploitatie anderszins zijn
verzekerd,

Aldus vastgestek

J.H.M. Hermans -

M.R.

Fabbrico1

oktober 2019.

Pagina 2 van 2 /


